УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 10.02.2022 № 3/

О проведении пробного экзамена
по математике
для обучающихся 11-х(12-х) классов общеобразо
вательных организаций,  расположенных на терри
тории Вышневолоцкого городского округа, в 2022
году

В соответствии с планом работы Управления образования администрации
Вышневолоцкого городского округа на 2021/2022 учебный год, в рамках подго
товки к государственной итоговой аттестации обучающихся XI (XII) классов
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Вышнево
лоцкого городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на базе общеобразовательных организаций пробный экзамен по
математике для обучающихся XI (XII) классов в форме ЕГЭ (база и профиль).
2. Установить срок проведения пробного экзамена -15.02.2022 г.
3. Определить время начала пробного экзамена - 9.00.
4. Установить продолжительность пробного экзамена - 3 часа 55 минут (235
минут).
5. Назначить ответственным за проведение пробного экзамена заместителя
руководителя Управления образования администрации Вышневолоцкого город
ского округа Зингееву Н.А.
6. Ответственному за проведение пробного экзамена (Зингеевой Н.А.):
6.1 обеспечить своевременную передачу материалов пробного экзамена в
общеобразовательные организации в электронном виде с 14.00 ч. за день до
проведения пробного экзамена;
6.2 обеспечить консультирование школьных организаторов, ответственных за
организацию и проведение пробного экзамена в общеобразовательных организа
циях;
6.3 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при хра
нении, передаче и обработке КИМ пробного экзамена;
6.4 обеспечить информирование руководителей общеобразовательных орга
низаций, расположенных на территории Вышневолоцкого городского округа, о

результатах проведения пробного экзамена в срок до 25.02.2022.
7. Утвердить список членов экспертной группы по составлению контрольно
измерительных материалов пробного экзамена и отчета по результатам пробно
го экзамена (приложение 1).
8. Членам экспертной группы:
8.1. обеспечить подготовку контрольно-измерительных материалов для про
ведения пробного экзамена;
8.2. подготовить аналитический отчет о результатах пробного экзамена в срок
до 22.02.2022г.
9. Установить,  что проверка работ пробного экзамена состоится на базе
общеобразовательных организаций 15.02.2022 - 17.02.2022 г.
10. Руководителям общеобразовательных организаций:
10.1. издать приказ о проведении пробного экзамена;
10.2. назначить ответственного за организацию и проведение пробного экза
мена в общеобразовательной организации;
10.3. обеспечить тиражирование контрольно-измерительных материалов проб
ного экзамена, соблюдая режим информационной безопасности;
10.4. обеспечить проведение исследования в соответствии с рекомендациями
по проведению пробных экзаменов в общеобразовательной организации;
10.5. обеспечить контроль организации и проведения пробного экзамена в об
щеобразовательной организации;
10.6. создать комиссию по проверке работ участников пробного экзамена;
10.7. обеспечить контроль проверки работ пробного экзамена 15.02.2022 -
17.02.2022 г.;
10.8. детально проанализировать результаты пробного экзамена на уровне об
щеобразовательной организации;
10.9. обеспечить информирование участников пробного экзамена о результа
тах пробного экзамена в срок до 26.02.2022 г.;
10.10. предоставить в Управление образования администрации Вышневолоцко
го городского округа сводный протокол по результатам пробного экзамена в
срок до 18.02.2022 г.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководите
ля Управления образования администрации Вышневолоцкого городского ок
руга Зингееву Надежду Анатольевну.
12. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Управления
ния администрации Вышн
городского округа

Пр иложение 1
к приказу Управления образования
администрации Вышневолоцкого
городского округа
№J/_ от _10.02.2022

Список членов экспертной группы

№ п\п Ф.И.О. (полностью) Должность Место работы

1. Машукова Ольга Владимировна учитель
математики

МБОУ «СОШ № 5»

2. Волкотрубенко Инна Станиславовна
учитель

математики
МБОУ «Гимназия

№2»

3. Шайдулина Ирина Васильевна
.учитель

математики МБОУ «СОШ № 6»